
ASS. IST. COMPRENSIVO “R. FRANCESCHI”  
Via Concordia 2/4 – 20090 Trezzano S/N (MI) 

Tel. 02/48402046 – fax  02/4456800 
                                           
 
Circ. n.34                  Trezzano s/N,  26/09/2014 
 
                                                                          

� Ai genitori degli alunni della 
                                                                                                  Scuola dell’infanzia 
 
 
 OGGETTO: ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI N EI CONSIGLI DI   
                       INTERSEZIONE.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il D.P.R. 31/05/74  n. 416; 
Vista l’O.M. 215 del 15/07/91 e successive; 
Vista la C.M. n. 588 del 13/09/96; 
Sentito il Consiglio d’Istituto; 

D E C R E T A 
 

1. E’ convocata per ciascuna classe del Circolo l’Assemblea dei genitori nel giorno martedì 
07/10/2013 alle ore  17,00, nei singoli plessi della Sc. dell’Infanzia. 

2. L’insegnante Presidente dell’Assemblea di classe, delegato a ciò dal Dirigente Scolastico, 
presenterà una comunicazione introduttiva sulle problematiche connesse con la 
partecipazione alla gestione democratica della scuola e sui compiti del consiglio di 
interclasse, in quanto sede di diretta e reciproca collaborazione tra genitori ed insegnanti, 
impegnati nella realizzazione del miglior risultato formativo possibile. 

3. Immediatamente dopo, senza soluzione di continuità rispetto all’assemblea, e comunque non 
prima delle 17,45, il genitore  presidente nominerà il seggio elettorale per la classe di 
competenza (tre genitori tra i presenti e disponibili). 

4.  Per consentire le operazioni di voto che si svolgeranno a scrutinio segreto il seggio resterà 
aperto per due ore, fino alle ore 19,45. 

5. Le operazioni di scrutinio avranno inizio immediatamente dopo la chiusura delle votazioni. 
Delle operazioni di scrutinio verrà redatto processo verbale. 
Tutti i genitori possono essere eletti: per votare il rappresentante basterà segnare sulla 
scheda il nominativo del genitore prescelto. 
Per questo sarà possibile consultare l’elenco dei genitori esposto nell’aula. Si ricorda che i 
genitori con piu’ figli che frequentano la scuola elementare hanno diritto di voto per 
ciascuna classe frequentata dai figli stessi. 
Tutti i genitori sono vivamente invitati a partecipare alle elezioni poiché è attraverso la 
partecipazione di tutti che i problemi della scuola potranno trovare idonee soluzioni. 


